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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los 

Servicios de Inversión, pongo en su conocimiento la siguiente. 

 

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, relativa al vigente 

contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, 

de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondientes al vigesimoquinto trimestre de vigencia del mencionado contrato (19 de julio de 2024 – 

30 de septiembre de 2024). 

  

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 82.355,86 5.255   

Compras 247.916,30 8.155 30,4005 

Ventas 307.063,60 10.091 30,4295 

Gastos 208,84     

Saldo final 141.294,32 3.319   
 

    

 

 

En Madrid, a 1 de octubre de 2024 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        

19/07/2024 Compra 755 6.010 29,4490 22.234,00 3 0 

19/07/2024 Venta 214 5.796 29,6939 6.354,50 2 0 

22/07/2024 Compra 200 5.996 29,0000 5.800,00 4 0 

22/07/2024 Venta 100 5.896 29,4000 2.940,00 2 0 

23/07/2024 Venta 682 5.214 28,6421 19.533,90 7 0 

24/07/2024 Compra 200 5.414 28,2000 5.640,00 1 0 

24/07/2024 Venta 360 5.054 28,8000 10.368,00 3 0 

25/07/2024 Venta 1000 4.054 29,0300 29.030,00 11 0 

26/07/2024 Venta 749 3.305 30,4796 22.829,20 5 0 

29/07/2024 Compra 206 3.511 29,6000 6.097,60 2 0 

29/07/2024 Venta 218 3.293 29,9000 6.518,20 2 0 

30/07/2024 Compra 12 3.305 29,5000 354,00 1 0 

01/08/2024 Compra 284 3.589 29,6000 8.406,40 1 0 

01/08/2024 Venta 220 3.369 29,8000 6.556,00 2 0 

02/08/2024 Compra 565 3.934 29,2407 16.521,00 7 0 

02/08/2024 Venta 265 3.669 29,6000 7.844,00 1 0 

05/08/2024 Compra 855 4.524 28,2000 24.111,00 11 0 

05/08/2024 Venta 115 4.409 28,5000 3.277,50 3 0 

06/08/2024 Venta 290 4.119 28,4000 8.236,00 1 0 

07/08/2024 Compra 285 4.404 28,0000 7.980,00 1 0 

07/08/2024 Venta 720 3.684 28,6014 20.593,00 12 0 

08/08/2024 Compra 285 3.969 28,3000 8.065,50 1 0 

09/08/2024 Compra 242 4.211 28,4000 6.872,80 2 0 

09/08/2024 Venta 310 3.901 28,7000 8.897,00 2 0 

12/08/2024 Venta 442 3.459 28,8000 12.729,60 4 0 

13/08/2024 Compra 166 3.625 28,6000 4.747,60 3 0 

13/08/2024 Venta 70 3.555 28,9000 2.023,00 1 0 

14/08/2024 Compra 394 3.949 28,5980 11.267,60 3 0 

14/08/2024 Venta 157 3.792 29,1000 4.568,70 2 0 

15/08/2024 Compra 6 3.798 28,6000 171,60 1 0 

15/08/2024 Venta 240 3.558 28,8000 6.912,00 2 0 

16/08/2024 Compra 230 3.788 29,0000 6.670,00 1 0 

16/08/2024 Venta 460 3.328 29,5500 13.593,00 2 0 

19/08/2024 Compra 150 3.478 29,3000 4.395,00 6 0 

19/08/2024 Venta 6 3.472 29,7000 178,20 1 0 

20/08/2024 Venta 325 3.147 29,7769 9.677,50 6 0 

21/08/2024 Venta 182 2.965 29,8000 5.423,60 1 0 

22/08/2024 Venta 175 2.790 29,9000 5.232,50 1 0 

23/08/2024 Compra 300 3.090 29,6000 8.880,00 2 0 

26/08/2024 Compra 171 3.261 29,5240 5.048,60 4 0 

28/08/2024 Compra 16 3.277 29,7000 475,20 3 0 

29/08/2024 Compra 28 3.305 29,4214 823,80 2 0 

30/08/2024 Venta 280 3.025 30,1339 8.437,50 3 0 

02/09/2024 Compra 175 3.200 30,1000 5.267,50 2 0 
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02/09/2024 Venta 125 3.075 30,4000 3.800,00 2 0 

03/09/2024 Venta 210 2.865 30,5000 6.405,00 3 0 

04/09/2024 Compra 300 3.165 30,2000 9.060,00 2 0 

09/09/2024 Compra 57 3.222 31,2825 1.783,10 3 0 

09/09/2024 Venta 117 3.105 31,7812 3.718,40 4 0 

10/09/2024 Compra 248 3.353 31,7000 7.861,60 2 0 

10/09/2024 Venta 172 3.181 32,3767 5.568,80 2 0 

13/09/2024 Compra 110 3.291 32,0000 3.520,00 3 0 

16/09/2024 Compra 205 3.496 32,1829 6.597,50 7 0 

16/09/2024 Venta 235 3.261 32,5596 7.651,50 2 0 

17/09/2024 Venta 345 2.916 33,7304 11.637,00 4 0 

18/09/2024 Venta 514 2.402 35,8609 18.432,50 8 0 

19/09/2024 Compra 355 2.757 35,1507 12.478,50 7 0 

19/09/2024 Venta 41 2.716 36,7000 1.504,70 1 0 

20/09/2024 Compra 338 3.054 34,8550 11.781,00 5 0 

20/09/2024 Venta 60 2.994 35,5000 2.130,00 2 0 

23/09/2024 Compra 300 3.294 34,1000 10.230,00 4 0 

24/09/2024 Compra 135 3.429 33,8993 4.576,40 2 0 

25/09/2024 Compra 173 3.602 34,3699 5.946,00 2 0 

26/09/2024 Compra 310 3.912 34,8000 10.788,00 3 0 

26/09/2024 Venta 157 3.755 35,0178 5.497,80 4 0 

27/09/2024 Compra 99 3.854 35,0000 3.465,00 7 0 

27/09/2024 Venta 320 3.534 35,4000 11.328,00 2 0 

30/09/2024 Venta 215 3.319 35,5209 7.637,00 4 0 
 


